F. in C.]

1 Segue, depennato: tibi 2 Segue, depennato: decelero 3 Co
sì nel ms. 4 Segue, depennato: suas 5 mandatum: aggiunto in so■ 
pralinea.

33

1310, gennaio 6, Famagosta.

Nicola Spinula de Luculo nomina procuratore Edoardo  Gua- 
rachus p er riscuotere tutto ciò che gli spetta e gli spetterà in 
futuro.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Spinula de Luculo 
facio, constituo et ordino meum certum noncium et procura- 
torem Oddoardum Guarachum, absentem tamquam presentem, 
ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me et meo no
mine, id omne et totum  quod petere possum et habere debeo 
a quaconque persona, corpore, collegio et universitate, cum car
ta  vel sine scriptura, et ad quitacionem, finem et liberacionem
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faciendum, nec non ad emendum, vendendum cuiusconque modi 
merces et res cui videbitur, et ad cambiendum, implicandum  
et pro me naulizandum et debita que racionaliter deberem sol- 
vendum, e t mutuo super me peccuniam accipiendum, e t ad  
causandum pro me et in iudicio existendum, et ad  procuracio- 
nem faciendum et demum ad omnia et singula faciendum in 
factis meis que facere possem, si presens, et que ordo iuris 
requirit et que eidem procuratori videbuntur expedire; dando 
ipsi procuratori meo et substituendo ab ipso plenum manda- 
tum et potestatem in predictis, promittendo tibi notario infra
scripto, stipulanti officio publico nomine et vice cuiusconque 
interest vel intererit, perpetuo ratum  et gratum  habere quic- 
quid et quantum per ipsum procuratorem  et substituendum ab 
ipso factum fuerit in predictis, sub obligacione bonorum meo- 
nrm Actum Famagoste, in logia Ianuensium, anno dominice 
nativitatis M ° C C C ° [ X ° ] ,  indicione VI, die VI ianuarii. Testes: 
Anielus de Recho [e t] Iohaninus Manuellis de [Vultabio].

F. in C.]

34

1310, gennaio 3, Famagosta.

Pietro de Sancto Bernabò, veneto, dispone che sia mano
messa la propria schiava, H ereni, comperata da Giovanna, del 
fu  maestro Spinello Miracenus, al prezzo di 40 bisonti bianchi. 
H ereni si impegna a servire Giovanna un anno intero.

[f. 191 b ] In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Sancto 
Bernabò de Veneciis, in remedio anime m [ee, et] prò multis 
bonis et gratuitis serviciis que suscepi et habui a te Hereni 
sciava presenti, et quam emi a  dama Iohana, filia quondam ma- 
gistri Spineli Miraceni, presente, prò bissanciis albis quadragin- 
ta  per me solutis eidem, ut confitetur presens, in presencia et
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in consensu et volúntate ipsius olim domine tue, et ad maiorem  
cautellam, te dictam  Annam manumito, libero et absolvo ab 
onrni vinculo servitutis quo michi tenebaris, volens decetero te 
esse tui iuris e t liberata, ita  quod amodo possis agere, petere, 
testari, codicillari et ad omnes legítimos actus admiti, tamquam  
persona libera et tui iuris effectu. Quam manumissionem et 
libertatis dacionem volo tibi valere ac si facta esset, u t olim 
fiebant coram  principibus romanis, ex qua manumissione nolo 
te mihi teneri in aliquo. Renuncians beneficio ingratitudinis et 
execucionis, manumissionis non facte et libertatis ut supra non 
date, et omni alii excepcioni et iuri, quibus te  revocare possem  
in servitute e t 1. Quam manumissionem et libertatis dacionem  
firmam perpetuo habere debeo et prom itto, et contra non fa- 
cere vel venire de iure vel de facto, sub pena tocius eius quod 
dici posset m e contrafecisse, ratis predictis manentibus, e t pro 
predictis observandis obligo tibi pignori omnia bona mea, ita  
tamen intellecto, de volúntate dicti Petri et Ereni, quod ipsa 
Ereni teneatur bene et legaliter servire diete dame Iohane hinc 
ad annum unum proximum, et omnia servicia ei possibilia fa- 
cere, e t si infra annum istum eidem dampnum aliquid facere, 
tenetur dictus Petrus ad restitucionem de eo quod probaretur 
ipsam Hereni comisisse, sub pena bissanciorum centum de qui
bus Iacobus Cantarelus presens fideiusit, et eciam ex pacto dicta 
Iohana remisit eidem Hereni ea omnia et singula que ab ipsa 
petere posset ex causa preterita, et promisit quod eidem vel 
de ea decetero occasione aliqua preterita nulam peticionem  
eidem faciet, nec questionem aliquam movebit, sub pena bissan
ciorum centum, de quibus ut supra dictus Iacobus fideiusit. 
Actum Famagoste, in domo qua stat dictus Iacobus, anno do- 
minice M 0 CCC0 X  °, indicione VI, die III ianuarii. Testes vo- 
cati et ro g ati2: Iohanes Zufus placerius et Domine cridator 
lanuensis.

F. in C.]

1 Segue, depennato: quo 2 vocati et rogati: aggiunto in sopra-
linea.
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35

1310, gennaio 6, Famagosta.

Antonio Spacianus da Noli dichiara a Giacomo Armiragius 
da Noli di aver da luì ricevuto in mutuo 10 lire genovine che 
restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Anthonius Spacianus de Nau- 
lo confiteor tibi Iacobo Armiragio de Naulo me a  te Imbuisse 
et recepisse, mutuo gratis et amore, et in m ea magna n e ce ss i
tate, libras decerti ianuinorum. Renuncians excepcioni non ha- 
bite et non recepte peccunie et omni iuri. Quas quidem libras 
decem vel totidem pro ipsis tibi vel tuo misso per me vel meum  
missum dare et solvere prom itto, ad tuam voluntatem. Alioquin 
penam dupli diete quantitatis tibi stipulanti prom itto, cum re- 
stitucione dampni et expensarum litis et execucionis, ratis pre- 
dictis manentibus, pro quibus omnibus et singulis firm iter ob- 
servandis obligo tibi pignori omnia bona mea habita et ha- 
benda. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, anno dominice 
nativitatis M ° C C C ° X ° ,  indicione VI, die VI ianuarii. Testes: 
[Nicolaus] de Sancto Laurencio, filius [Ienoyni], et Lazarinus 
de Rocha.

F. in C.]

36

1310, gennaio 6, Famagosta.

Antonio Spacianus da Noli nomina procuratore il detto 
Giacomo (di cui al n. 35) p er  riscuotere tutto ciò che gli spetta 
e in particolare un legato di 10 lire genovine sui beni del fu . 
Giacomo Spacianus da Noli.
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[f. 192 a ] [In  nomine] Domini, amen. Ego Anthonius Spa- 
cianus de Naulo facio, constituo et ordino meum certum  [non- 
c]ium  et procuratorem  Iacobum predictum presentem, ad pe- 
tendum et recipiendum et exigendum, pro me et meo nomine, 
orane id e t totum  quod habere debeo et petere possum a 
quaconque persona, corpore, collegio et universitate, cum  carta  
vel sine scriptura, e t specialiter libras decem ianuinorum in 
bonis quondam Iacobi Spaciani de Naulo, quas intendo ipsum  
michi relinquisse in sua ultima volúntate, et ad paciscendum  
et quitandum, e t finem et remissionem faciendum, et in iudicio 
existendum et testamentum exibi petendum dicti quondam Ia
cobi, et demom ad omnia et singula faciendum que ordo iuris 
requirit et que ego m et possem e t dando ipsi procuratori ple
num mandatum in predictis, promittendo perpetuo firmum et 
rati im habere perpetuo quicquid et quantum ipse procurator 
in predictis ducxerit faciendum, sub obligacione bonorum meo- 
rum. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, anno dominice 
nativitatis M 0 CCC0 X  °, indicione VI, die sexta ianuarii. Testes: 
Nicolaus de Sancto Laurencio, filius Genoyni, et Lazarinus de 
Rocha.

F. in C.]

37

1310, gennaio 12, Famagosta.

Raimondo de Malacrea, a nom e di Baldo Spinula e di Gia
com o  Advogarius, e  Giorgio Gotifredus, a nom e di Luchino  
de Mari da Finale, dichiarano a Durante Bechanus, che agisce a 
nom e suo e a nom e del socio Baliano Grillus, di avergli ven
duto la tarida « San Nicola », al prezzo di 1.423 bisonti bianchi 
e rilasciano quietanza.

In nomine Domini, am en 1. Nos Raymondus de Malacrea,
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procurator Baldi Spinule generalis ad infrascripta e t ad alia 
contenta in instrumento publico, scripto manu Saporiti de Cu
ria notarli M°CCC° octavo, die IIII octubris, a  me notano  
visso et lecto, et eciam nomine Iacobi Avogarii, pro quo de 
rato  proraitto, et Georgius Gotifredus, procurator Luchini de 
Mari de Finario ad infrascripta specialiter et ad alia, u t con- 
tinetur in apodixia scripta in papiro manu dicti Luchani2, ut 
continetur in ipsa et sigillata sigillo ipsius et signo, a  me no- 
tario vissa et lecta et scripta in Layacio M 0 CCC0 V IIII die 
X III  deoembris, et presentibus Lanfranco de Bona de Finario 
et Iohane de Clavaro scriba ligni, dictis nominibus, damus, 
vendimus et tradimus ac cedimus tibi Duranti Bechano, reci
pienti nomine tuo et Baliani de Grillo socii tui ad h o c 3, tari- 
dam unam predictorum, vocatam  Sanctus Nicolaus, que nunc 
est in portu Famagoste, et quam hoc anno vendidimus in calega 
tibi ut supra recipienti, cum omni suo corredo, sarcia, furni- 
mento et apparati* et omnibus ipsi pertinentibus, finito predo  
bissanciorum alborum mille quadringentorum viginti4 trium  
de Cypro, quod precium confitemur, dictis nominibus, a  te 
habuisse et recepisse e t de ipso nos quietos et solutos voca- 
mus. Renuncians excepcioni precii non habiti et non numera- 
torum  bissanciorum, doli in factum, condicioni sine causa et 
omni iuri. Quod lignum ut supra, dictis nominibus, tibi reci
pienti u t sup ra5 decetero dimitere promittimus et non aufferre, 
sed pocius a  quaconque persona, corpore, collegio et universi- 
tate deffendere, autorizare et disbrigare, nostris propriis expen- 
sis, remissa denonciandi neccessitate6. Insuper dictis nomini- 
bus damus, cedimus et in te ut supra recipienti transferimus 
omnia iura, raciones, actiones, reales et personales, utiles et 
directas, mistas et reipersecutorias7, que et quas habemus, no
minibus predictis, et que nobis competunt vel competitura erant, 
ita u t ipsis uti possis et ipse Balianus agere, experiri et tueri 
et omnia facere que possem; constituens dictis <nom inibus>  
te recipientem ut supra p ro cu ra to m i in ipsam et predictis pro
curator u t in rem  tuam. Alioquin penam dupli diete quanti- 
tatis, dictis nominibus, tibi ut supra stipulanti et recipienti pro
mittimus cum dampno, interesse [e t] expensis, restitucione li-
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tis e t execucionis. Ratis predictis manentibus, prò quibus omni
bus et singulis firmi ter ob[servandis] tibi recipienti u t supra, 
nominibus predictis, omnia bona predictorum Baldi et Lucha- 
n i8 pignori obligaverunt. Actum Famagoste, sub logia [Ianuen- 
sium ], anno dominice nativitatis M ° C C C 0X ° ,  indicione [VI,  
die] X II  ianuarii. Testes: Guillielmus Bendexinus de Vulturo, 
Gregorius, placerius Comunis, et Petrus Arduinus de S [ . . . 
±  5 . . . ] .

1 Segue, depennato: Ego 2 Segue, depennato: de 3 recipien
ti . . .  ad hoc: nel margine sinistro, con segno di richiamo nel testo, 
4 Segue, depennato: duorum 5 recipienti ut supra: aggiunto in so- 
pralinea. 6 Segue, depennato: alio 7 Così nel ms. 8 Baldi et 
Luchani: aggiunto in sopralinea.

38

1310, gennaio 17, Famagosta.

Manaría, tabem arius, dichiara a Pagano de Porta Sancti 
Andree di aver da lui ricevuto Vanno scorso a Famagosta 200 
bisonti bianchi in accomendacione, p er com m erciare il vino a 
Famagosta.

[f. 192 b ] 'In nomine Domini, amen. Ego Manaría taber- 
narius, qui n o n 1 habito Famagoste in domo Guillielmi [ .  . . 
±  10 . . . ] 2, confiteor tibi Pagano de Porta Sancti Andree me 
a te habere e t habuisse, anno proxime preterito [mensis] m a
dii, in Fam agosta, in accomendacione bissancios albos ducen- 
tos. Renuncians excepcioni non habitorum et non rec[eptorum ] 
bissanciorum et accomendacionis e t omni iuri; cum qua enim 
accomendacione et bissanciis negociare debeo in Famagosta, 
et maxime in vendendo et emendo vinum ad tabernam, ad illam  
partem lucri de qua conveniemus3 inter nos; cuius autem acco
mendacionis silicet capitalis et proficui racionem integram tibi
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reddere et facere promitto, bona fide et sine fraude. Alioquin 
penam dupli diete quantitatis libi stipulanti promitto, cum re
sti tucione dampni et expensarum litis et execucionis; ratis pre- 
dictis manentibus, pro quibus omnibus et singulis firm iter ob- 
servandis obligo tibi pignori omnia bona mea habita et habenda. 
Actum Famagoste, in logia Ianuensium, anno dominice nativita- 
tis millesimo trioenteximo decimo, indicione VI, die X V II ianua- 
rii. Testes: Obertus Papiensis, Nicolaus de Sancto Laurencio et 
Gustinellus de Fontibus notarius.

1 Così nel ms. 2 Scrittura illeggibile a causa di un’abrasione di 
circa 3 cm. 3 Così nel ms.

39

1310, gennaio 19, Famagosta.

Pietro de Mari, patrono del legno « San Salvatore », dichia
ra a Simone Giribaldus da Recco di aver da lui ricevuto 44 
bisanti bianchi e 1 soldo, quale fideiussione del marinaio fug
gitivo Andrea de Usio, maestro d'ascia.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus de Mari, patronus 
cuiusdam ligni Francisci de Mari et mei Petri, vocati Sanctus 
Salvator, quod est in portu Famagoste, confiteor tibi Symoni 
Giribaldo de Recho presenti me a  te habuisse et recepisse bis- 
sancios albos quadraginta quatuor et solidum unum de Cypro, 
et hoc tamquam a fideiussore Andree de Usio magistri axie, 
marìnarii fugitivi ipsius ligni mei et sociorum, concordati hoc 
anno proxime preterito de mense novembris, et qui habuit mu
tuo de capitali dictos bissancios, u t predicta manifeste appa- 
rent per formam cartularii dicti ligni exibiti et producti in 
curia Famagoste a  me notario infrascripto \ visi et lecti, e t de 
ipsis bissanciis me a te tamquam a 2 fideiussore ipsius Andree 
voco solutum et quietum. Renuncians excepcioni non numera-
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torum  et non habitorum bissanciorum et omni iuri; promittens 
tibi decetero nulam de predictis vel aliquo predictorum seu 
occasione dicti viagii nullam, adversus ipsum Andream prin- 
cipalem seu adverssus te fideiussorem, peticionem vel requi- 
sicionem in iudicio vel execucione, sed hanc quitacionem fir- 
mam habere prom itto et tenere, e t contra non facere vel ve
nire. Insuper tibi do, cedo, mando et in te  transfero omnia 
iura, raciones et actiones, reales et personales, utiles et direc- 
tas, mixtas et reipersecutorias, que et quas habeo et mlchi com- 
petunt et competitura erant, adverssus ipsum Andream, ita quod 
ipsis uti possis agere, experiri, consequi et tueri, tam  in ca
pitale quam in 3 form a capituli de m arinariis4 fugitivis, quod 
loquitur de duobus tria. Que omnia accendere promitto, sub 
pena dupli diete quantitatis, cum restitucione dampni, inte
resse et expensarum litis et execucionis, ratis predictis manen- 
tibus, pro quibus omnibus et singulis firm iter observandis obli- 
go tibi pignori omnia bona mea. Actum Famagoste, sub logia 
Ianuensium, anno dominice nativitatis M 0 CCC0 X  °, indicione 
VI, die X V IIII ianuarii. Testes: Branchaleo de Grimaldis et 
Iohanes Zuffus, placerius comunis.

F. in C.]

1 infrascripto: aggiunto in sopralinea. 2 a: aggiunto in sopra
linea. 3 agere . . . quam in: corretto in sopralinea su in capitale 
dampni, depennato. 4 marinariis: aggiunto in sopralinea.

40

1310, gennaio 19, Famagosta.

Sim one Giribaidus da Recco nomina procuratori Pietro e 
Giacomino de Mari p er riscuotere da Andrea de Usio, maestro 
d'ascia, 44 Usanti bianchi e 1 soldo dovutigli quale fideiussione 
prestata a nom e di Andrea.
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[f. 193 a ] [In  nomine] Domini, amen. Ego Symon Giribal- 
dus de Recho facio, constituo et ordino meos [certos] noncios 
et procuratores Petrum de Mari et Iacobinum de Mari, absentes 
tamquam presentes S et quemlibet insolidum, ita quod non sit 
melior condicio occupantis, et quod unus inceperit alter per- 
ficere et finire possit, ad petendum, exigendum et recipiendum, 
pro me et meo nomine, omne id et totum  quod petere possum  
et habere debeo ab Andrea de Usio, niagistro axie, olim m a
rinano ipsius Petri, et pro quo fideiussi verssus iamdictum Pe
trum, et solvi sibi hodie bissancios quadraginta quatuor et 
solidum unum de Cypro de tuo capitali, ut predicta continentur 
in instrumento publico scripto hodie manu mei notarii infra- 
scripti, et eciam de duobus tria, secundum formam capituli de 
fugitivis marinariis, et dampna et expensas factas et faciendas, 
et ad finem, liberacionem, quitacionem faciendum, et ad cau- 
sandum et in iudicio existendum, et ad procuracionem facien
dum, et ad omnia faciendum que ipsis et cuilibet placuerit, et 
dando cuilibet eorum et substituendo ab eo plenum mandatum  
in predictis, promittendo tibi notario infrascripto, stipulanti 
officio publico nomine cuiusconque interest vel intererit, per
petuo firmum et ratum  habere quicquid ducxerint ipsi e t qui- 
libet et substituendus faciendum, sub obligacione bonorum meo- 
rum. Actum Famagoste, sub logia Ianuensium, anno dominice 
nativitatis M ° C C C ° X ° ,  indicione VI, die X V IIII ianuarii. Tes
tes: Raffus de Cathaneis et Branchaleo de Grimaldis.

F. in C.]

1 Segue, depennato: ad

41

1310, gennaio 20, Famagosta.

Filippo de Sancto Syro dichiara a Raffo  Lecavellus di aver
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da lui acquistato una partita di frum ento, p er  il quale pagherà  
450 bisonti bianchi, entro il 9 marzo.

* In nomine Domini, amen. Ego Pliilipus de Sancto Syro 
confiteor tibi Raffo Lecavello me a te habuisse et emisse tan
tum furmentum. Renuncians excepcioni non habiti et non re
cepii furmenti et omni iuri. Unde et pro precio cuius tibi vel 
tuo misso per me vel meum missum dare et solvere promitto  
bissancios albos quadringentos quinquaginta de Cypro, hinc ad  
dies V IIII m arcii proxime venturos. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis tibi stipulanti prom itto, cum restitucione dampni, 
interesse et expensarum litis et execucionis; ratis predictis ma- 
nentibus, pro quibus omnibus et singulis firm iter observandis 
obligo tibi pignori omnia bona mea habita e t habenda. Actum  
Famagoste, in logia Ianuensium, anno dominice nativitatis 
M 0 CCC0 X  °, indicione sexta, die X X  ianuarii. Testes: Iohanes 
de Petrarubea et dominus Picius iudex.

41 a

1310, marzo 6, [ ............................J.

Die VI m arcii vocavit se dictus Raffus solutum et ideo 
cassum. Presentibus: Zuffo et Abrayno nuncius comunis.

42

1310, gennaio 22, Famagosta.

Raffo  de Castalieto nomina procuratori Sorleone Cibo e 
Nicoleto Marabotus p er riscuotere tutto ciò che gli spetta in 
Armenia.
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Documento incompleto. Manca l'elenco dei testimoni.

In nomine Domini, amen. Ego Raffus de Castalieto facio, 
constituo et ordino meos noncios et procuratores Sorleonum  
Cibo et Nicoletam Marabotum, absentes tamquam presentes, 
et quemlibet in solidum, ita quod non sit melior condicio oc- 
cupantis, et quod unus inceperit alter perficere et finire possit, 
ad petendum, exigendum et recipiendum quicquid et quantum  
habere debeo e t 1 petere possum in Ermenia, a quaconque per
sona, corpore, collegio et universitate, cum  scriptura vel sine, 
et quaconque racion e2 et qualibet ex causa presenti vel futura, 
et ad empcionem et vendicionem tam  pannorum [quam  permu- 
tacionem] /  /  [f. 193 b ] rerum vel mercium et ad baratam  et 
cambium faciendum et super me peccuniam [ . . . ±  10 . . . ] 3 
accipiendum, et ad quietandum et finem faciendum et ad cau- 
sandum et ad in[strum enta] faciendum secundum quod ipsis 
melius videbitur, et mihi mitendum vel portandum ad meum 
risicum et fortunam et demum ad causandum, e t ad omnia 
et singula faciendum que ipsis videbitur et que ego facere pos- 
sem si presens; dans ipsis et cuilibet plenum mandatum in 
predictis, promittendo tibi notario infrascripto stipulanti of
ficio publico nomine cuiusconque interest vel intererit perpetuo 
firmum et ratum  habere quicquid ipsi procuratores et quilibet 
facerent in predictis, sub obligacione bonorum meorum. Actum 
Famagoste, sub logia Ianuensium, anno dominice nativitatis 
M ° C C C 04 decimo, indicione VI, die X X II  ianuarid. T estes5 

F. in C.]

1 Segue, depennato: recip<ere> 2 racione: aggiunto in sopra
linea. 3 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto ad un’abra
sione di circa 2 cm. 4 Segue, depennato: VIIII o s Segue spazio 
bianco fino alla fine della riga.

43

1310, gennaio 21, Famagosta.

Daniele de Mari, del fu  Daniele, dichiara a Nicola de Sanc-

—  334 —

to  Laurencio, figlio di Genuino, di aver da lui ricevuto una som
ma in bisanti bianchi, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 
20 iperperi d ’oro, a richiesta, dopo l’approdo a Pera del legno 
di Pietro de Mari.

In nomine Domini, amen. Ego Daniel de Mari quondam 
Danielis confiteor tibi Nicolao de Sancto Laurencio, filio Ie- 
noyni, me a  te habuisse e t recepisse in Fam agosta to t bissancios. 
Renuncians excepcioni non habitorum et non receptorum bis- 
sanciorum, doli infactum, condicioni sine causa et omni iuri; 
unde et prò quibus, nomine cambii, tibi dare prom itto yperperos 
auri viginti ad sagium Peyre, ad tuam voluntatem, postquam  
lignum fratris mei et Petri de Mari aplicuerit Peyre, ad risicum  
et fortunam ipsius ligni vel maioris partis rerum  e t honeris 
ipsiusl, viagio non m utato; alioquin penam dupli diete quan- 
titatis tibi stipulanti prom itto, cum restitucione dampnorum  
et expensarum litis et execucionis; ratis predictis manentibus, 
prò quibus omnibus et singulis firm iter observandis obligo tibi 
pignori omnia bona m ea habita et habenda. Actum Famagoste, 
in logia Ianuensium, anno dominice nativitatis M 0 CCC°X°,  
indicione VI, die X X I  ianuarii. Testes: Conradus Lora et Raffus 
Fornarius.

F. in C.]

1 Segue, depennato: vel

44

1310, gennaio 23, Famagosta.

Donaino de Porta dichiara a Nicola de Sancto Laurencio, 
figlio di Genuino, di aver da lui ricevuto una somma in bisanti 
bianchi, p er  la quale darà, a titolo di cambio, 10 iperperi d ’oro,

— 335 —

a richiesta, dopo l’approdo a Pera del legno di Francesco e 
Pietro de Mari.

In nomine Domini, amen. Ego Donaynus de Porta confiteor 
tibi Nicolao de Sancto Laurencio, filius Ienoyni, confiteor tibi 
m e a te habuisse et recepisse in Famagosta to t de tuis bis- 
isanciis albis. Renuncians excepcioni non habitorum et non 
receptorum bissanciorum et omni [iu ri]. Unde et prò quibus, 
nomine cambii, tibi debeo et promitto yperperos auri decem, 
ad sagium Peyre, ad tuam voluntatem, ex quo lignum Fran- 
cisci et Petri de Mari apìicuerit Peyre, viagio non m utato, ad 
risicum dicti ligni vel maioris partis rerum  et honeris. Alio[quin] 
penam dupli diete quantitatis et obligacione bonorum meorum. 
Actum Famagoste, in domo [Baldini] Ianuensis, anno dominice 
nativitatis M 0 [ C C C ° X ° ] ,  indicione VI, [die X X III  ianuarii]. 
[Testes: Confortus . . .  ±  10 . . . 1 ] et Lanzarotus de Turre.

F. in C.]

1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto alVumidità di 
circa 2 cm.

45

1310, gennaio 23, Famagosta.

Sim one  de Rappallo dichiara a Percivalle Coxanus di aver 
da lui ricevuto in accomendacione 100 bisonti bianchi, al quar
to del profitto, p er  com m erciare a Laiazzo e altrove, eccetto in 
Egitto, con saldo al ritorno a Cipro.

[f. 194 a ] [In  nomine Domini], amen. E g o 1 Symon de Rap- 
palio confiteor tibi Precivali Coxano me a te [habuisse] et 
recepisse in accomendacione bissancios albos centum, impli- 
catos in mea comuni implicita quam nunc [ .  . . ±  10 . . . ] 2
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L[ay]acium . Renuncians excepcioni non habitorum et non < rc-  
ceptorum > bissanciorum et accomendacionis et omni iuri; cum  
qua enim accomendacione ire debeo Layacium, vel quo voluero, 
excepto quam in deveto vel Egipto, ad quartam partem  lucri; 
habens potestatem faciendi de ipsis sicut de meis propriis, et 
expendendi per soldum et librarti. In reditu quem fecero, vel 
quoconque volueris, de capitali et proficuo integram racionem  
reddere promicto, retenta in me quarta proficui. Alioquin pe- 
nam dupli diete quantitatis tibi stipulanti promitto, cum re- 
stitucione dampni, interesse et expensarum litis e t execucionis; 
ratis predictis manentibus, pro quibus omnibus et singulis fir- 
miter observandis obligo tibi pignori omnia bona m ea habita 
et habenda. Actum Famagoste, sub logia lanuensium, anno do- 
minice nativitatis millesimo tricenteximo decimo, indicione VI, 
die X X III  ianuarii. Testes: Laurencius de Portuvenere e t Ioha- 
nes Zuñís placerius.

1 Segue, depennato: Petrus 2 Scrittura illeggibile a  causa di un 
guasto dovuto ad  un’abrasione d i circa 2 cm.

46

1310, gennaio 24, Famagosta.

Nicola Tarigus, pexarius, figlio di Enrico, dichiara a Gu
glielmo de Amato e al notaio, che agisce a nom e di Bertolino  
Malius, di aver da toro ricevuto 100 bisonti bianchi dovutigli 
da Bertolino, e rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus Tarigus pexarius, 
filius Enrici, confiteor tibi Guillielmo de Amato et tibi nota
no, recipienti officio publico et nomine Bertholini Malii, me 
a te solvente de peccunia ipsius Bertholini, a  te habuisse et 
recepisse1 bissancios albos centum de Cypro de debito ad quod 
michi tenetur ipse Bertholinus2. Renuncians excepcioni non
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habitorum et non receptorum bissanciorum, doli infactum, con-
dicioni sine causa et omni iuri; promittens vobis predictis, re- 
cipientibus ut supra, decetero de predictis bissanciis vel parte  
ipsorum nulam facere peticionem vel requisicionem in iudicio 
vel execucione, sed hanc quitacionem perpetuo firmarci habere 
et tenere, sub pena dupli et obligacione bonorum m eoram. Ac
tum Famagoste, in logia Xanuensium, anno dominice nativitatis 
millesimo tricenteximo decimo, indicione sexta, die vigesima 
quarta ianuarii. Testes: Nolaschus de Nigro et Confortus de 
Curia.

1 a te habuisse et recepisse: aggiunto in sopralinea, 2 de debi
to . .  . Bertholinus: aggiunto in sopralinfia.

47

1310, gennaio 24, Famagosta.

Mino Pauli, pisano, dichiara a Calvino Bochexanus da Vol
taggio di aver da lui ricevuto 212 bisonti bianchi e 2  soldi, 
quale prezzo della metà del legno « San Nicola » vendutogli e 
ne rilascia quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Minus Pauli Pissanus do, 
vendo et traddo tibi Calvino Bochexano de Vultabio medieta- 
tem ligni mei, coperti de duobus arboribus, vocati Sanctus Ni- 
colaus, cum medietate sarde, corredi, sarcie et fumimenti ip- 
sius et omnium ipsi prò dimidia pertinenti, finito precio bis
sanciorum alborum 1 ducentorum duodecim et soldorum duo- 
rum; quod precium confiteor habuisse e t recepisse, et de ipso 
me voco solutum. Renuncians excepcioni non habitorum et 
non numeratorum bissanciorum et pred i non soluti et omni 
iuri. Quod lignum, prò dieta dimidia et dimidia sarcie et cor
redi et furnimenti ipsius, tibi decetero dimittere proniicto et 
non aufferre, sed potius ipsum lignum prò dieta dimidia et
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dimidia2 corredi, sarcie et fornimenti deffendere et expedire 
tibi promitto, meis propriis expensis, a  quaconque persona, cor
pore, collegio et universitate, remissa tibi denonciandi necces- 
sitate. Alioquin penam dupli diete quantitatis t ibi3 stipulanti 
promicto, cum restitucione dampni, interesse et expensarum  
litis et execucionis; ratis predictis manentibus, pro quibus om
nibus e t singulis firm iter observandis obligo tibi pignori om
nia bona mea habita et habenda. Actum Famagoste, sub logia 
Ianuensium, anno dominice nativitatis millesimo CCC° decimo, 
indicione sexta, die X X IIII  ianuarii. Testes: Iacobus Penellus, 
Ienoynus de Sancta Agnete, fìlius Oberti de Bobio, et Guilliel- 
mus Murochus.

1 Segue, depennato: duodecimi 2 dimidia: aggiunto in soprali
nea. 3 tibi: aggiunto in sopralinea.

48

1310, gennaio 27, Famagosta.

Maestro Sim one de Cucurno dichiara ad Andrea de Savi- 
gnono, che agisce a nom e di Antonio de Verona, di aver da lui 
ricevuto una somm a in bisanti bianchi, p er  la quale darà, a 
titolo di cambio, 33 lire 13 soldi e 8 denari genovini, entro un 
m ese e mezzo dall’approdo a Genova della galera di Giacomo 
de Valenza.

[f. 194 b ] In nomine Domini, amen. Ego magister Symon 
de Cucurno confiteor tibi Andree de Savi[gnono], recipienti 
nomine procuratorio Anthonii de Verona, m e a  te, nomine dicti 
Anthonii, t o t 1 de bissanciis ipsius exist[en]tibus penes te ha- 
buisse et recepisse. Renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum bissanciorum doli infactum, condicioni sine 
causa e t omni iuri. Unde et pro quibus, nomine vendicionis et 
cambii, tibi vel ipsi Anthonio, vel eius noncio, dare et solvere
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promitto in Ianua libras triginta tres, solidos tresdecim et 
denarios octo ianuinorum, infra mensem < u n u m >  et dimi- 
dium, ex quo galea lacobi de Valenza parata de Fam agosta ire  
Ianuam, viagio non mutato, Ianua [apli]cuerit, ad risicum et 
fortunam diete galee, vel maioris partis rerum  et honeris ipsius; 
alioquin penam dupli dicte quantitatis tibi dicto nomine reci
pienti2 et stipulanti prom itto, cum  restitucione dampni, inte
resse et expensarum litis et execucionis, ratis predictis manen- 
tibus, pro quibus omnibus et singulis firm iter observandis obli
go tibi pignori omnia bona mea habita e t habenda. Actum  
Famagoste, sub logia Ianuensium, anno dominice nativitatis 
M 0 CCC0 X  indicione sexta, die X X V II ianuarii. Testes: Pre- 
civalis Coxanus et Iacobus Penellus.

F. in C.3

1 tot: aggiunto in sopralinea. 2 dicto nomine recipienti: aggiun
to in sopralinea.

49

1310, gennaio 27, Famagosta.

Pietro Arduinus dichiara a Sim one Graciada di Rapallo di 
aver da lui ricevuto in accomendacione 42 bisonti bianchi, alla 
metà del profitto, p er com m erciare dove vuole, con saldo a 
richiesta di Simone.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Arduinus confiteor 
tibi Symoni Graciade de Rappallo me a te habere in accomen
dacione bissancios albos quadraginta duo. Renuncians excepcio- 
ni non habitorum et non receptorum bissanciorum e t accomen- 
dacionis et omni iuri; cum qua enim accomendacione ire debeo 
quo voluero, a d 1 partem  proficui medietatem; habens pote- 
statem faciendi de ipsis, secundum quod michi utilius videbitur;
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de qua quidem accomendacione et proficuo ipsius recidere ra- 
cionem prom itto ad tuam voluntatem, retinendo in m e medie- 
tatem  proficui, alioquin penam dupli diete quantitatis tibi stipu
lanti prom itto, cum  restitucione dampni, interesse et expensa- 
rum litis et execucionis; ratis predictis manentibus, pro quibus 
omnibus et singulis firm iter observandis omnia m ea bona tibi 
pignori obligo. Actum Famagoste, sub logia Ianuensium, anno 
dominioe nativitatis M ° C C C ° X ° ,  die X X V II ianuarii, indicione 
VI. Testes: Guiglempeyra de Castro et Durante Bechanus.

» Segue, depennato: quartam

50

1310, gennaio 27, Famagosta.

Bàliano de Grillo nomina procuratore Durante Bechanus 
p er riscuotere tutto ciò che gli spetta e gli spetterà in futuro.

In nomine Domini, amen. Ego Balianus de Grillo facio, 
constituo et ordino meum certum  noncium et procuratorem  Du
rante Bechanum, presenterà e t suscipientem, ad petendum, exi- 
gendum et recipiendum, pro me et meo nomine, omne id et 
totum  quod habere debeo et petere possum a quaconque per
sona, corpore, collegio e t universitate, cum  scriptura vel sine, 
et quaconque racione presenti vel futura, et ad finem, pactum, 
remissionem e t transsacionem faciendum et quitancioneml, et 
ad causandum in iudicio pro me existendum, et demum ad 
omnia et singula negocia mea tractanda, gerenda et [admini- 
stranda], sicut eidem videbitur e t dando ipsi procuratori meo 
plenum [m andatum ] ad omnia et singula negocia mea tractan
da, gerenda et administranda, sicut eidem videbitur, dando 
ipsi procuratori meo plenum mandatum /  /  [f. 195 a ] [e t po- 
testatem ], promittendo tibi notario infrascripto, stipulanti of
ficio publico nomine et vice cuiusconque interest vel [intererit,
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per]petuo firmum et ratum  habiturum quicquid procurator 
meus fecerit in predictis, sub obligacione bonorum meorum. 
[Actum] Famagoste, sub logia Ianuensium, anno dominice na- 
tivitatis M 0 C C C ° X 0, indicione VI, die X X V II ianuarii. Testes: 
Guigliempeyra de Castro et Raymondus de Malacrea.

1 Cosi net ms.

51

1310, gennaio 27, Famagosta.

Baliano de Grillo e Durans Bechanus dichiarano a Guigli
empeyra de Castro di aver da lui acquistato una partita di m er
ci p er la quale pagheranno 1.247 bisonti bianchi, entro 4  mesi 
o, a titolo di cambio, 4 soldi p er  bisonte bianco a Genova, en
tro 6 mesi.

In nomine Domini, amen. Nos Balianus de Grillo et Du
rans Bechanus, quilibet nostrum insolidum, confitemur tibi 
Guigliempeyre de Castro nos a  te habuisse et emisse in Fam a
gosta tot de tuis rebus et mercibus. Renuncians excepcioni non 
habitarum et non emptarum rerum  et mercium, doli infactum, 
condicioni sine causa et omni iuri; prò predo quarum tibi vel 
tuo noncio, per nos vel nostrum noncium, dare et solvere prò- 
mittimus, contento una solucione, bissancios albos m ile1 du- 
centos quadraginta septem, hinc ad menses quatuor proxime 
venturos, ita tamen ex pacto quod si ad dictum terminum non 
solverimus2 tibi dictum debitum ut supra, tenemur et debemus 
insolidum ut supra dare in Ian u a3, prò quolibet bissando non 
soluto ex predictis, solidos quatuor ianuinorum, e t hoc infra 
menses sex tunc proximos, ex quo presens instrumentum fue- 
rit Ianue presentatum; alioquin penam dupli diete quantitatis, 
tibi stipulanti promittimus, cum restitucione dampni, interesse 
et expensarum litis et execucionis; ratis predictis manentibus,
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prò quibus omnibus et singulis firm iter observandis obligamus 
tibi insolidum pignori omnia bona mea habita et habenda; re- 
nuncians4 iuri solidi, nove constitucioni de duobus reis, epi
stole divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Insuper ego 
Guigliempeyra de Castro protestor dictam peccuniam esse de 
racione comuni mea et sociorum meorum, quam in presenti 
viagio portavi de Ianua in Cypro. Actum Famagoste, sub logia 
Ianuensium, anno dominice nativitatis M°CCC° decimo, indi- 
cione sexta, die X X V II ianuarii. Testes: Lanfrancus Suppa, Ray- 
mondus de M alacrea et Iacobus de Sygestro, burgensis Fama
goste.

F . in C.]

1 Così nel ms. 2 Segue, depennato: debemus 3 Segue, depen
nato: bissancios al<bos>  4 Così nel ms.

52

[1310, gennaio . ., Famagosta].

Raimondo de M alacrea dichiara a Ballano [ . . . ] .
I l documento è depennato, appena cominciato; vedi doc. n. 53.

*** In nomine Domini, amen. Ego Raymondus de Mala
crea confiteor tibi B aliano1

1 Segue spazio bianco sino alla fin e della riga.

53

1310, gennaio 27, Famagosta.

Raimondo de Malacrea, a nom e di Giacomo Advogarius, di-
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chiara a Baliano de Grillo di aver da lui ricevuto 1.649 bisanti 
bianchi dovutigli a titolo di cambio fatto in Laiazzo, e rila
scia quietanza.

In nomini Domini, amen. Ego Raymondus de Malacrea, 
procurator Iacobi Avogarii, confiteor tibi Baliano de Grillo me 
a te, nomine dicti Iacobi et pro ipso, habuisse e t recepisse 
integram racionem, solucionem et satisfacionem de debito bis- 
sanciorum alborum mille sexcentorum quadraginta novem, ad 
quod dicto Iacobo tenebaris, ex cambio facto in Layacio, de 
quo est instrumentum manu Saporiti de Curia notarii. Renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum bissanciorum, 
doli infactum, condicioni sine causa e t omni iuri, promittens 
dicto nomine tibi quod per ipsum Iacobum, vel aliam perso
nam nomine ipsius, n u lo 1 tempore fiet peticio vel requisicio 
in iudicio vel execucione, sed hanc quitacionem perpetuo fir
mami et ratam  habere et tenere, et contra non facere vel ve
nire de iure vel de facto, sub pena dupli diete quantitatis et 
restitucione dampni et interesse et obligacione bonorum su- 
pradicti Iacobi; et volo, dicto nomine, quod instrumentum pre- 
dicti debiti sit cassum et nullum. Actum Famagoste, sub logia 
Ianuensium, anno dominice nativitatis millesimo tricenteximo  
decimo, indicione sexta, die X X V II ianuarii, Testes: Lanfrancus 
Suppa et Iacobus de Sygestro, burgensis Famagoste.

F. in C.]

1 Così nel ms.

54

1310, gennaio 28, Famagosta.

Antonio de Musso, a nom e di Corrado de Sancto [ . •. . ]  
dichiara a T. . . Buia, figlio di Lanfranco, di aver da lui vice
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vitto 1.000 bisonti bianchi p er il pagamento di una  accomenda-
cio e 78 bisanti bianchì p er Ü profitto di questa, e rilascia quie
tanza.

[f. 195 b ] In nomine Domini, amen. Ego Anthonius de Mus
so, procurator Conradi de Sancto [ . . . ±  10 . . . ] 1 ad infra- 
scripta et ad alia contenta in instrumento procuracionis, scrip
to manu Iacobi P [ . . . ±  10 . . . ]  1 notarii M ° CCC° X  °, die 
XV I ianuarii, a  m e notano visso et lecto, dicto nomine, confi
teor tibi T [ . . . ±  10 . . . ] 1 Buie filio Lanfranci me a  te, no
mine predicto, Imbuisse et recepisse integrami racionem et so- 
lucionem de capitali cuiusdam accomendacionis facte tibi per 
dictum Conradum, de bissanciis mille albis de Cypro, de qua 
accomendacione est instrumentum scriptum manu Gabrielis de 
Predono notarii, M 0 CCC0 V IIII indicione VI, die ultima iulii, 
e t 2 de proficuo diete accomendacionis quod sunt bissancii albi 
septuaginta octo, et de dicto capitali et proficuo, nomine pre
dicto, me a  te voco solutum. Renuncians excepcioni non habite 
et non reoepte, et satisfacionis ut supra, e t bissanciorum non 
numeratorum et omni iuri; promittens, dicto nomine, tibi quod3 
decetero occasione diete accomendacionis vel partis ipsius ne- 
que proficui fiet peticio vel lis, ymo hanc quitacionem firmam  
dicto nomine volo perpetuo esse, sub pena dupli diete quan- 
titatis et obligacione bonorum dicti Conradi, restitucione damp- 
ni et expensarum, ratis predictis manentibus, et volo instru
mentum diete accomendacionis quod restituo tib i4, dicto no
mine, esse tibi cassum et nulum. Actum Famagoste, sub logia 
lanuensium, anno dominice nativitatis millesimo tricenteximo 
decimo, indicione VI, die X X V III ianuarii. Testes: Symon Gi- 
libaldus de Recho et Laurencius de Portuvenere.